
 

34313 

Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твер-
дых коммунальных отходов и 
графиков децентрализованного 
сбора и вывоза твердых комму-
нальных отходов на террито-
рии населенных пунктов Алек-
сандровского муниципального 
округа 

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ  

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 ноября 2016 г. № 1156 «Об обращении с 

твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 641», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г. 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, Уставом 

Александровского муниципального района,  

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Александровского муниципального 

округа (Приложение 1). 

2. Утвердить график № 1 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов в индивидуальной жилой застройке на 

территории п. Яйва (Приложение 2). 

3. Утвердить график № 2 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории п. Яйва (Приложение 3). 

4. Утвердить график № 3 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории п. Яйва (Приложение 4). 

5. Утвердить график № 4 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории рзд.п. Люзень (Приложение 5). 

  29.07.2019 320 

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/420382731
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/446524037
http://docs.cntd.ru/document/446524037


 

34313 

6. Утвердить график № 5 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории д. Клёстово (Приложение 6). 

7. Утвердить график № 6 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории п. Скопкортная (Приложение 7). 

8. Утвердить график № 7 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории с. Усть-Игум (Приложение 8). 

9. Утвердить график № 8 децентрализованного сбора и вывоза 

твердых коммунальных отходов на территории п. Луньевка (Приложение 9). 

10. Утвердить график № 9 децентрализованного сбора и вывоза твердых 

коммунальных отходов на территории п. Лытвенский (Приложение 10). 

11. Признать утратившими силу: 

11.1. постановление администрации Александровского городского 

поселения от 24 декабря 2018 г. № 475 «Об утверждении схемы размещения 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Александровского городского поселения»; 

11.2. постановление администрации Александровского городского 

поселения от 1 февраля 2019 г. № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского городского поселения от 24 декабря 2019 г. 

№ 475 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Александровского городского 

поселения»; 

11.3. постановление администрации Александровского городского 

поселения от 28 мая 2019 г. № 135 «О внесении изменений в постановление 

администрации Александровского городского поселения от 24 декабря 2019 г. 

№ 475 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и реестра мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Александровского городского 

поселения»; 

11.4. постановление администрации Яйвинского городского поселения 

от 7 июня 2019 г. № 153 «Об утверждения схемы размещения мест накопления 

ТКО в жилом секторе на территории Яйвинского городского поселения»; 

11.5. постановление администрации Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 21 декабря 2018 г. № 313 «Об утверждении реестра накопления 

ТКО и схемы расположения мест накопления и сбора ТКО на территории 

Всеволодо-Вильвенского городского поселения»; 

11.6. постановление администрации Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 11 января 2019 г. № 2 «О внесении изменений в реестр 

накопления ТКО и схему расположения мест накопления и сбора ТКО на 



 

34313 

территории Всеволодо-Вильвенского городского поселения, утвержденные 

постановлением администрации Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 21 декабря 2018 г. № 313; 

11.7. постановление администрации Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 15 января 2019 г. № 6 «О внесении изменений в реестр 

накопления ТКО на территории Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения, утвержденный постановлением администрации Всеволодо-

Вильвенского городского поселения от 21 декабря 2018 г. № 313; 

11.8. постановление администрации Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения от 4 апреля 2019 г. № 72 «О внесении изменений и дополнений в 

реестр накопления ТКО на территории Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения, утвержденный постановлением администрации Всеволодо-

Вильвенского городского поселения от 21 декабря 2018 г. № 313. 

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района – председателя комитета по 

управлению имуществом и земельными отношениями. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 

http://www.aleksraion.ru/

